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[Krag.] 
ste ved det ærede Medlem, og derfor er han 
fuldkommen uberettiget til at fremsætte en 
Udtalelse af den Art. 

Det ærede Medlem har i sin Tale for- 
leden Dag anket over, at Anskaffelseskon- 
toen paa 1,7 Mill. Kr. var utilstrækkelig. 
Det er muligt, den er det. Politiske Om- 
stændigheder, som man var ukendt med paa 
det Tidspunkt, da Forsvarsordningen af 
1932 gennemførtes, medførte, at Pensioner 
og Ventepenge maatte medtages paa det 
Flaadebudget, som i Forvejen var gennem- 
ført. Men det ærede Medlem har staaet 
over for en Forsvarsordning, der for Flaa- 
dens Vedkommende tilbød 4% Mill. Kr. til 
Nybygningskontoen, og han modarbejdede 
den paa det voldsomste, og han siger her, 
at en saadan Ordning vilde han ogsaa mod- 
arbejde i Fremtiden, hvis den atter saa 
Dagens Lys. Jeg vil dertil sige, at det er 
ikke andet end, hvad jeg ventede af den 
vedkommende Herre og hans ligesindede. 
De har ved at modarbejde alt under de 
Ordninger, som har været fremme, ved 
aldrig at kunne faa nok endelig tenderet 
henimod at faa det mindste, som over- 
hovedet er forsvarligt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det maa for det 
første tilraades det ærede Medlem Hr. 
Krag at studere lidt nærmere, hvad hans 
Partifælle det ærede Medlem Hr. Christiani 
har sagt om Flaaden og dens Tilstand. 
Naar det ærede Medlem Hr. Krag har 
gjort det, vil han have set, at han ikke 
burde have blandet sig i denne Diskussion. 

Det ærede Medlem Hr. Krag kom 
med nogle Bemærkninger om, at det ærede 
Medlem Hr. Westermann maatte være 
uvidende om, under hvilke politiske Vil- 
kaar Ordningen af 1932 blev truffet. En- 
hver, der overhovedet følger en Smule med 
politisk, ved, hvorledes Vilkaarene var i 
1932. (Krag: De ved heller ikke noget om 
det). Ved jeg ikke, hvorledes de politiske 
Vilkaar var? Jeg ved, for at udtrykke det 
drastisk, at Venstre var uhyre læggesyge, 
og at de, fordi de havde lavet en Ordning 
i 1922, som ikke kunde holde, og som jo 
er karakteriseret af det ærede Medlem 
Hr. Holstein, fordi de i 1929 havde lagt 
Forholdene til Rette paa en saadan Maade, 
at det ærede Medlem Hr. Holstein sagde: 
Gudskelov, det brast 홢 gerne vilde have 
haft et Forlig med Socialdemokraterne, 

et Forlig, som de vel af politiske Grunde 
ikke turde tage. Hvordan forholdt det sig 
saa med den Ordning, de skabte? Det cen- 
trale er jo, at de lavede en Søværnsordning, 
hvorefter der ikke maa anvendes mere 
end 11% Mill. Kr. Ligegyldigt hvordan det 
gaar med Priserne, kunde det kun med 
Hensyn til Lønninger, Kostforplejning og 
Brændsel stige, ellers 11% Mill. Kr. Var 
der ellers nogen Grund for Venstre til at 
gøre det i 1932? Aldeles ikke. De laver en 
Ordning, som man kan sige sig selv ikke 
kan holdé. Det ærede Medlem Hr. Chri- 
stiani meddeler her i Dag, hvorledes den 
heller ikke kan holde økonomisk efter Ven- 
stres Nedskæring af Kronen. De laver denne 
Ordning paa de 11% Mill. Kr. Hvorfor laver 
de den? Ene og alene af politiske Grunde, 
og det ærede Medlem Hr. Westermann 
har fuldkommen Ret i sin Paastand om 
Uærligheden. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Westermann har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Westermann: Jeg vil gerne have Lov 
til at spørge det ærede Medlem Hr. Krag: 
Mener det ærede Medlem, at det Beløb, 
som er fastsat i Loven, kan holde til det 
Materiel, som er nævnt i Bemærkningerne 
til den samme Lov, holde til den Udrust- 
ning, som nævnes der, eller hólde til den 
Vedligeholdelse, som Flaadens Skibe kræver? 
Maa jeg spørge det ærede Medlem Hr. Krag: 
Er der nogen sagkyndig, der har sagt god 
for, at dette Budget kunde holde? Jeg 
mener nej. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holstein har Ordet for en kort Bemærkning. 

Holstein: Jeg vil gerne rette det 
Spørgsmaal til de ærede Medlemmer af det 
konservative Parti, hvor de har Beviset for, 
at det teknisk er ugørligt inden for den 
finansielle Ramme for Marinen, som nu er 
fastsat, at faa et tidssvarende og tilfreds- 
stillende Marineforsvar. Den danske Ma- 
rine vil ganske sikkert komme til at spille 
en ganske anden Rolle end tidligere under 
en kommende Krig, hvor Flyvevaabnet vil 
blive saa langt det afgørende Vaaben ogsaa 
i vore Farvande. Der er intet som helst 
teknisk Bevis ført for, at det ikke er 
muligt inden for den finansielle Ramme, 
der nu er fastlagt, at faa et Marinefor- 
svar med de for vore Farvande hensigts- 
mæssige maritime Enheder, der er fuldt 
saa effektivt i Forsvaret som et Flaade- 


